MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.br – E-mail: cra@caxias.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS CAXIAS DO SUL Nº 07/2022

CERTIFICAÇÃO DE CONHECIMENTOS PARA OS ALUNOS REGULARMENTE MATRICULADOS NOS CURSOS
SUPERIORES E NO CURSO DE TÉCNICO EM PLÁSTICOS SUBSEQUENTE AO ENSINO MÉDIO – 2022/1

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DAS SOLICITAÇÕES

O DIRETOR-GERAL DO  CAMPUS  CAXIAS DO SUL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Portaria nº 150, de 17/02/2020, publicada no DOU, de 27/02/2020, de acordo com a legislação
vigente e com a Instrução Normativa nº 05, de 17 de junho de 2015, torna pública a  DIVULGAÇÃO DO
RESULTADO FINAL DAS SOLICITAÇÕES presente edital nº 07, de Certificação de Conhecimentos para os
alunos  regularmente matriculados nos  Cursos  Superiores  e  Técnico  Subsequente  ao  Ensino  Médio  da
Instituição:

NOME COMPLETO NOME DA DISCIPLINA QUE SOLICITA
CERTIFICAÇÃO NOTA RESULTADO

FINAL

Bruno Bueno CAX-DAC001 DESENHO ASSISTIDO POR
COMPUTADOR (EM) - 66h 10,00 Aprovado

Otávio Casagrande Comerlato CAX-DAC001 DESENHO ASSISTIDO POR
COMPUTADOR (EM) - 66h 10,00 Aprovado

Alexsandro Motta
CAX-DET003 DESENHO TÉCNICO E
METROLOGIA (EM 2018) - 66h

4,425 Reprovado

Andrei Rodrigues Fuchs
CAX-DET003 DESENHO TÉCNICO E
METROLOGIA (EM 2018) - 66h 3,041 Reprovado

Bryan Lorenço da SIlva CAX-DET003 DESENHO TÉCNICO E
METROLOGIA (EM 2018) - 66h 0 Ausente

Daniel Dallagnol CAX-DET003 DESENHO TÉCNICO E
METROLOGIA (EM 2018) - 66h 6,196 Reprovado

DIEGO MARTINS GONÇALVES CAX-DET003 DESENHO TÉCNICO E
METROLOGIA (EM 2018) - 66h

5,246 Reprovado

Gabriel Rodrigues Neves
CAX-DET003 DESENHO TÉCNICO E
METROLOGIA (EM 2018) - 66h 0 Ausente

Gustavo Pereira Lopes CAX-DET003 DESENHO TÉCNICO E
METROLOGIA (EM 2018) - 66h

0 Ausente

1

http://www.caxias.ifrs.edu.br/
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.br – E-mail: cra@caxias.ifrs.edu.br

Rodrigo Ziegler Berti
CAX-DET003 DESENHO TÉCNICO E
METROLOGIA (EM 2018) - 66h 7,05 Aprovado

Samuel Agostini Susin CAX-DET003 DESENHO TÉCNICO E
METROLOGIA (EM 2018) - 66h 7,2 Aprovado

Thairan Felipe Silva CAX-DET003 DESENHO TÉCNICO E
METROLOGIA (EM 2018) - 66h

0 Ausente

Thiago Oliveira
CAX-DET003 DESENHO TÉCNICO E
METROLOGIA (EM 2018) - 66h 0 Ausente

Giovana Emília Bizarro Vieira CAX-DTE001 DESENHO TÉCNICO I - 33h 0 Ausente

Giovana Emília Bizarro Vieira CAX-EEI002 EMPREENDEDORISMO E
INOVAÇÃO I - 33h 0 Ausente

João Marcos Silva Pedroso de
Albuquerque

CAX-END002 ENSAIOS NÃO DESTRUTIVOS
(EM 2018) - 33h 3,4 Reprovado

Giovana Emília Bizarro Vieira CAX-GEA001 GESTÃO AMBIENTAL - 33h 0 Ausente

Bryan Lorenço da Silva CAX-HES001 HIGIENE E SEGURANÇA NO
TRABALHO (EM 2018) - 33h 0 Ausente

Gabriel Rodrigues Neves CAX-HES001 HIGIENE E SEGURANÇA NO
TRABALHO (EM 2018) - 33h 0 Ausente

Gustavo Pereira Lopes CAX-HES001 HIGIENE E SEGURANÇA NO
TRABALHO (EM 2018) - 33h

0 Ausente

Thiago Oliveira
CAX-IEM002 INTRODUÇÃO À ENGENHARIA
METALÚRGICA (EM 2018) - 50h 0 Ausente

Daiane Fogaça Junges CAX-INF001 INFORMÁTICA APLICADA I -
66h 6,4 Reprovado

Glauber Luis de Oliveira Farias CAX-INF001 INFORMÁTICA APLICADA I -
66h 6,4 Reprovado

Felipe Dal Pont dos Santos CAX-INF001 INFORMÁTICA BÁSICA 7,8 Aprovado

Arthur Casagrande CAX-INF003 INFORMÁTICA APLICADA I (EM
2018) - 66h 0 Ausente

Bryan Lorenço da Silva
CAX-INF003 INFORMÁTICA APLICADA I (EM
2018) - 66h 0 Ausente

Daniel Dallagnol CAX-INF003 INFORMÁTICA APLICADA I (EM 7,1 Aprovado

2

http://www.caxias.ifrs.edu.br/
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.br – E-mail: cra@caxias.ifrs.edu.br

2018) - 66h

DIEGO MARTINS GONÇALVES CAX-INF003 INFORMÁTICA APLICADA I (EM
2018) - 66h

5,7 Reprovado

Gustavo Pereira Lopes
CAX-INF003 INFORMÁTICA APLICADA I (EM
2018) - 66h 0 Ausente

Rodrigo Ziegler Berti CAX-INF003 INFORMÁTICA APLICADA I (EM
2018) - 66h 9,2 Aprovado

Samuel Agostini Susin CAX-INF003 INFORMÁTICA APLICADA I (EM
2018) - 66h

8,5 Aprovado

Thiago Oliveira CAX-INF003 INFORMÁTICA APLICADA I (EM
2018) - 66h 0 Ausente

Yuri da Silva Camargo CAX-INFBAS0 INFORMÁTICA BÁSICA - 33h 0 Ausente

Henrique Focchesatto CAX-ING001 INGLÊS INSTRUMENTAL - 66h 10 Aprovado

Nereu Francisco Machado Junior CAX-ING001 INGLÊS INSTRUMENTAL - 66h 9,8 Aprovado

Marcos Albuquerque CAX-PDF004 PROCESSOS DE FABRICAÇÃO
IV - 66h 0,00 Reprovado

Mateus Santana CAX-PDF004 PROCESSOS DE FABRICAÇÃO
IV - 66h 7,00 Aprovado

Patrick Lopes da Silva
CAX-PDF004 PROCESSOS DE FABRICAÇÃO
IV - 66h 3,50 Reprovado

Marcos Albuquerque CAX-PDF005 PROCESSOS DE FABRICAÇÃO V
- 66h 5,00 Reprovado

Patrick Lopes da Silva CAX-PDF005 PROCESSOS DE FABRICAÇÃO V
- 66h 6,25 Reprovado

Caxias do Sul, 09 de junho de 2022

_______________________________
JEFERSON LUIZ FACHINETTO

Diretor-geral

3

http://www.caxias.ifrs.edu.br/
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br

		2022-06-08T22:02:32-0300
	JEFERSON LUIZ FACHINETTO:58326553034
	Eu estou aprovando este documento